
Администрация 
муниципального 

образования «Иволгинский 
район»

Республики Бурятия

Буряад Республикын 
«Ивалгын аймаг» 

гэйэн муниципальна 
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^  2024 г.
с. Иволгинск

№

«О внесении изменений в Перечень муниципальных 
программ муниципального образования 
«Иволгинский район»

В целях реализации статьи 179, статьи 184.1, 184.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, по повышению эффективности использования 
бюджетных ресурсов и совершенствованию программно -  целевого 
обеспечения процессов управления, администрация МО «Иволгинский район» 
постановляет:

1. Внести изменения в «Перечень муниципальных программ 
муниципального образования «Иволгинский район», утвержденного 
постановлением администрации МО «Иволгинский район» № 946 от 
23.12.2022г., изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
постановлению;

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Иволгинский район»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования «Иволгинский район» 
от « ^ ^ 2024 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования «Иволгинский район»

№ п/п Наименование муниципальной
программы
(подпрограммы)

Направления реализации 
муниципальных программ

Координатор
муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Примечание 
(отметка о 
принятии 
нормативно 
-  правового 
акта)

1 По поддержке и развитию малого 
и среднего предпринимательства 
МО «Иволгинский район»

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Заместитель главы по 
экономическому 
развитию администрации 
МО «Иволгинский 
район»

Администрация МО 
«Иволгинский район» отдел 
экономики и инвестиций

2 Развитие образования в 
Иволгинском районе

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Первый заместитель 
главы администрации МО 
«Иволгинский район»

Муниципальное казенное 
учреждение «Иволгинское 
районное управление 
образования»
администрации МО 
«Иволгинский район»

3 Развитие физической культуры и 
спорта в Иволгинском районе

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Первый заместитель 
главы администрации МО 
«Иволгинский район»

МКУ «Управление спорта и 
делам молодежи» 
администрации МО 
«Иволгинский район»

4 Развитие культуры и туризма в 
Иволгинском районе

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Первый заместитель 
главы администрации МО 
«Иволгинский район»

МУ «Управление культуры 
и туризма» администрации 
МО «Иволгинский район»



№ п/п Наименование муниципальной
программы
(подпрограммы)

Направления реализации 
муниципальных программ

Координатор
муниципальной
программы

Ответствен н ы й 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Примечание 
(отметка о 
принятии 
нормативно 
-  правового 
акта)

5 Развитие земельных и 
имущественных отношений в 
Иволгинском районе

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Начальник МУ 
«Управление правовых 
земельных и 
имущественных 
отношений»
администрации МО 
«Иволгинский район»

МУ «Управление 
градостроительства, 
имущественных и земельных 
отношений» администрации 
МО «Иволгинский район»

6 Г ражданско-патриотическое 
воспитание молодежи в 
муниципальном образовании 
«Иволгинский район»

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Первый заместитель 
главы администрации МО 
«Иволгинский район»

МКУ "Управление спорта и 
молодежной политики" 
администрации МО 
«Иволгинский район»

7 Комплексное развитие сельских 
территорий МО «Иволгинский 
район»

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Заместитель главы по 
экономическому 
развитию администрации 
МО «Иволгинский 
район»

Управление сельского 
хозяйства Администрации 
МО «Иволгинский район»

8 Муниципальная поддержка 
граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий в 
Иволгинском районе

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Первый заместитель 
главы администрации МО 
«Иволгинский район»

МКУ "Управление спорта и 
молодежной политики" 
администрации МО 
«Иволгинский район»

9 Комплексное развитие 
инфраструктуры Иволгинского 
района

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Заместитель главы по 
инфраструктуре 
администрации МО 
«Иволгинский район»

МУ «Управление по 
развитию инфраструктуры» 
администрации МО 
«Иволгинский район»

10 О противодействии коррупции в 
муниципальном образовании 
«Иволгинский район»

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности

Заместитель главы по 
проектному управлению 
администрации МО

Администрация МО 
«Иволгинский район» отдел 
правового обеспечения и



№ п/п Наименование муниципальной
программы
(подпрограммы)

Направления реализации 
муниципальных программ

Координатор
муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Примечание 
(отметка о 
принятии 
нормативно 
— правового 
акта)

органов местного 
самоуправления

«Иволгинский район» кадровой политики

11 Формирование современной 
городской среды на территории 
МО "Иволгинский район"

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Заместитель главы по 
инфраструктуре 
администрации МО 
«Иволгинский район»

МУ «Управление по 
развитию инфраструктуры» 
администрации МО 
«Иволгинский район»

12 Повышение качества 
водоснабжения муниципального 
образования «Иволгинский район»

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Заместитель главы по 
инфраструктуре 
администрации МО 
«Иволгинский район»

МУ «Управление по 
развитию инфраструктуры» 
администрации МО 
«Иволгинский район»

13 Сохранение и развитие бурятского 
языка в Иволгинском районе

Внедрение программно — 
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Первый заместитель 
главы администрации МО 
«Иволгинский район»

Муниципальное казенное 
учреждение «Иволгинское 
районное управление 
образования»
администрации МО 
«Иволгинский район»

14 Профилактика правонарушений в 
Иволгинском районе

Внедрение программно — 
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Заместитель главы по 
проектному управлению 
администрации МО 
«Иволгинский район»

Отдел правового 
обеспечения и кадровой 
политики Администрации 
МО «Иволгинский район»

15 Обеспечение мероприятий по ГО и 
ЧС, мероприятий по 
противодействию и профилактике 
экстремизма и терроризма в 
Иволгинском районе

Внедрение программно -  
целевых принципов 
организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

Заместитель главы по 
инфраструктуре 
администрации МО 
«Иволгинский район»

Управление по делам ГО и 
ЧС» администрации МО 
«Иволгинский район»

16 Ликвидация несанкционированных 
свалок на территории

Внедрение программно -  
целевых принципов

Заместитель главы по 
инфраструктуре

МУ «Управление по 
развитию инфраструктуры»



№ п/п Наименование муниципальной
программы
(подпрограммы)

Направления реализации 
муниципальных программ

Координатор
муниципальной
программы

Ответствен н ы й 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Примечание 
(отметка о 
принятии 
нормативно 
— правового 
акта)

муниципального образования 
«Иволгинский район»

организации деятельности 
органов местного 
самоуправления

администрации МО 
«Иволгинский район»

администрации МО 
«Иволгинский район»


